

Stanowisko
Zarządu Okręgu Podkarpackiego ZNP
z dnia 20 października 2021 r.
w sprawie zmian w pragmatyce zawodowej nauczycieli
przyjęty uchwałą nr 3/2021 ZOP ZNP z dnia 20.10.2021 r.

Zarząd Okręgu Podkarpackiego ZNP **negatywnie** ocenia propozycje przedstawione przez Ministerstwo Edukacji i Nauki z dnia 21 września 2021r. i popiera stanowisko ZG ZNP z dnia 2 października 2021 r. w sprawie zmian w pragmatyce zawodowej nauczycieli oraz w opinii ZNP z dnia 8.10.2021 r. do pozycji zmian w pragmatyce zawodowej nauczycieli z dnia 21.09.2021 r. i **odrzuca pomysły MEiN w całości.**

Z oburzeniem przyjmujemy fakt braku powiązania wynagrodzenia nauczycieli z przeciętnym wynagrodzeniem w gospodarce narodowej. Przyjęty przez Radę Ministrów projekt ustawy budżetowej na 2022 r. oraz tzw. ustawy okołobudżetowej zakłada pozostawienie kwoty bazowej dla nauczycieli na poziomie z 2020 i 2021 roku, co oznacza w praktyce brak podwyżek pensji nauczycielskich w 2022 r. Ponadto proponuje się zamrozić w 2022 r. odpis na fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli oraz pracowników niepedagogicznych. W naszej ocenie dalszy wzrost inflacji w kolejnych miesiącach bieżącego roku jeszcze bardziej osłabi wartość realną pensji nauczycielskich.

Uważamy, że rząd w ten sposób oszukuje pracowników oświaty, a tym samym podważa swoją wiarygodność w rozmowach z partnerami społecznymi.

Pytamy więc, gdzie są te obiecywane przez ministra Czarnka pieniądze dla oświaty? Jaki cel ma dalsze prowadzenie negocjacji, skoro minister edukacji sam podważa swoją wiarygodność i społeczne zaufanie.

Galopująca obecnie inflacja oraz brak waloryzacji płac i jednocześnie **propozycja rządu podniesienia pensji w oparciu o zwiększony wymiar czasu pracy nauczycieli o cztery godziny tygodniowo oraz zwielokrotnienie tzw. godzin karcianych o osiem godzin tygodniowo, to kuriozalna wręcz propozycja dla nauczycieli.**

Te absurdalne propozycje rządu są nieuczciwe, ponieważ rząd oszukuje w ten sposób całe społeczeństwo w kraju, informując je o rzekomej propozycji kilkudziesięcioprocentowego podwyższenia wynagrodzeń nauczycieli.

Wysyłając taki przekaz do społeczeństwa rząd „zapomniał” poinformować o coraz trudniejszych warunkach pracy nauczycieli, o problemach lokalowych wynikających z trwania pandemii, o braku nowoczesnego wyposażenia pracowni, pomocy dydaktycznych itp.

Uważamy, że wybiórcze prezentowanie przez rząd aspektów dotyczących warunków i czasu pracy nauczyciela jest dla nas szkodliwe i nie ma na to naszej zgody.

Nie ma także naszej zgody na celowe pomijanie faktu, że obecnie polski nauczyciel jest najgorzej wynagradzanym nauczycielem w Europie.

Już dzisiaj malejąca wciąż atrakcyjność zawodu nauczyciela spowodowała widoczne braki kadrowe, które rząd zamierza wypełnić podwyższonym o cztery godziny pensum nauczycieli i wprowadzeniem ośmiu godzin tygodniowo w ramach „czasu dostępności nauczyciela w szkole”.

Tak radykalne zwiększenie czasu pracy będzie skutkować masowymi zwolnieniami nauczycieli oraz zwiększoną liczbą osób pracujących na niepełnych etatach z powodu braku godzin. Tym samym drastycznie wzrośnie liczba nauczycieli pracujących z obniżonym wynagrodzeniem.

Negatywnie opiniujemy również tzw. pozorne zwalczanie biurokracji w szkole. Pod tym samym hasłem proponuje się zwalczania biurokracji w szkole, zmuszając nauczyciela do dodatkowej pracy (osiem godzin karcianych), z których nauczyciel będzie musiał rozliczyć się na piśmie składając sprawozdania kwartalne lub półroczne. Panie Ministrze gdzie tutaj jest odbiurokratyzowanie szkoły?

Ponadto **negatywnie opiniujemy** budzi tzw. „uproszczony” awans zawodowy nauczycieli i wprowadzenie stopni specjalizacji zawodowych. Podzielamy uwagi zawarte w opinii ZG ZNP z dnia 8 października 2021 w tym względzie.

Zdecydowanie sprzeciwiamy się finansowaniu podwyżek płac nauczycieli kosztem podwyższonego pensum godzin o 4 godziny, obniżenia świadczeń socjalnych i likwidację świadczenia urlopowego. Nie ma naszej zgody na zmniejszenie wymiaru urlopu wypoczynkowego i zasad jego udzielania, zmniejszenie środków finansowych na dodatek wiejski, co będzie skutkowało obniżeniem dodatku wiejskiego do 300 zł, likwidacji dodatku uzupełniającego bez możliwości ustalania wynagrodzenia nauczycieli od przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej, lekceważenia pracowników niepedagogicznych szkół.

Zamiast otrzymać propozycję znaczącego podniesienia wynagrodzenia rząd proponuje nam dalsze pogorszenie warunków pracy z równoczesną utratą finansowych świadczeń.

Dlatego mówimy **NIE!!!** arogancji, lekceważeniu nauczycieli i pracowników niepedagogicznych.

Za Zarząd Okręgu ZNP

PREZES
Okręgu Podkarpackiego ZNP

Stanisław Kłak